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ÚVodní sloVo

Cesta domů má za sebou jedenáctý rok. 
Z našeho pohledu to byl rok dobrý – na 
jeho konci stál tým lidí, kteří si sebe na-
vzájem váží a umějí spolupracovat, fi-
nančně jsme již druhý rok nebyli ve 
ztrátě. Chybějících 5 milionů evrop-
ských a dalších dotací nahradili štědří 
dárci. Tato jejich velkorysá podpora 
je pro nás zavazující. Na poli politic-
kém se podařilo trochu rozhýbat ledy 
a světlo světa spatřil po více než čtyři-
ceti letech nový Zákon o zdravotních 
službách, který zná konečně pojem pa-
liativní péče. Spolupracovali jsme i na 
Strategii rozvoje paliativní péče v ČR, 
kterou schválila Rada vlády pro lidská 
práva, a připravili jsme rozsáhlou osvě-
tovou kampaň. Pilně jsme pracovali na 
projektu domova s hospicovou péčí Pod 
střechou, který se podařilo v dubnu 
2012 otevřít.

To, že Cesta domů existuje a pra-
cuje, není zdaleka nic samozřejmého: je 
to společné dílo bezmála třiceti zaměst-
nanců, desítek dalších spolupracovníků, 
desítek podporujících firem a více než 
tisíce dárců. Každý má svoji nezastu-
pitelnou roli. Děkuji proto za opravdu 
obdivuhodnou každodenní práci všem 
zaměstnancům a dobrovolníkům, za 
velkorysost dárcům, za spolupráci 
a statečnost rodinám pacientů. Spolu-
pracovníkům Cesty domů děkuji za roz-
ličnou podporu a pomoc, nadacím a dár-
cům za finanční dary. Díky spolupráci 
všech výše zmíněných mohla celý rok 
Cesta domů pomáhat těm, kdo ji potře-
bují, a vstoupit do roku dvanáctého.

HospicoVé občanské 
sdružení cesta domů 

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů vzniklo v roce 2001. Ke konci 
roku 2011 mělo sdružení 76 členů. 
Jeho posláním je rozvoj paliativní péče 
v naší zemi. Sdružení založilo a pro-
vozuje v Praze Domácí hospic Cesta 
domů, který nabízí pomoc rodinám, 
jež se rozhodly pečovat o své umírající 
blízké doma. Na hospic navazují další 
služby Cesty domů. Sdružení se věnuje 
i osvětové a vzdělávací práci a dalším 
aktivitám směřujícím ke zlepšení péče 
o lidi na konci života v naší zemi.

činnost cesty domů 
V roce 2011

domácí hospic
Domácí hospic po celý rok nadále vedla 
Jana Valjentová. Snažíme se oproti za-
běhanému schématu ve zdravotnic-
tví nabídnout na území Prahy tako-
vou službu, aby těžce nemocný člověk, 
který se blíží ke smrti, mohl na konci ži-
vota žít důstojně, bez zbytečné bolesti 
a strádání a zároveň mezi svými blíz-
kými, pokud možno v domácím pro-
středí. Multidisciplinární tým pracoval 
ve složení pěti sester, pěti pohotovost-
ních a dobrovolných lékařů, psycho-
ložky a koordinátorky dobrovolníků. 

sídlo a kontakty

Hospicové občanské sdružení cesta domů
Bubenská 3, 170 00 Praha 7 / Telefon + fax 266 712 610
info@cestadomu.cz / www.cestadomu.cz / IČ: 265 28 843

domácí hospic a poradna cesty domů
Dukelských hrdinů 54, Praha 7 / Telefon 283 850 949 /  
Mobil 775 166 863 / Fax 220 876 638

bankovní spojení:
Číslo účtu: 2800193970/2010, Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1
Sbírkový účet: 196750216/0300
Osvědčení o konání veřejné sbírky, která byla zahájena v prosinci roku 2008: S-MHMP/771111/2008
Osvědčení o konání veřejné sbírky, která byla zahájena v listopadu roku 2011: S-MHMP/1028471/ 2011

Webové stránky provozované cestou domů:
www.cestadomu.cz – prezentace služeb a sdružení 
www.umirani.cz – informační, diskusní a poradenský portál
www.nezavirejteoci.cz – kampaň na podporu paliativní péče
knihovna.cestadomu.cz – Knihovna Cesty domů
vzpominky.nezavirejteoci.cz – virtuální pietní místo
www.facebook.com/cestadomu – stránka pro příznivce



Ke konci roku jedna lékařka odešla 
a jedna nová přišla a tým obohatil kap-
lan a psychosociální pracovnice. Stále 
jsme hledali zdravotní sestru nebo bra-
tra. Našli jsme sestru až zjara 2012.

Domácí hospic poskytl v roce 2011 
intenzivní paliativní péči 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu 112 pacientům, 
jednorázovou konzultační návštěvu dal-
ším 10 pacientům. Z celkového množ-
ství přijatých pacientů bylo 89 % ne-
mocných s onkologickou diagnózou. 
Průměrně měl domácí hospic v jednom 
dni v péči 11 pacientů, přičemž 25 % 
tvořili pacienti v produktivním věku. 
Průměrná doba péče o jednoho pacienta 
byla 29 dnů, medián 15 dnů. 

I když do péče byli přijímáni i pa-
cienti s velmi komplikovanými a slo-
žitými symptomy, 83 % z nich zůstalo 
v péči doma až do konce svého života. 
Lékaři, zdravotní sestry a bratři vyko-
nali celkem 2583 návštěv, z toho čtvr-
tinu tvořily návštěvy lékařů. Pohoto-
vostní návštěvy v noci a v době víkendů 
tvořily 18 % všech návštěv. 

I v roce 2011 jsme provoz a mzdové 
náklady hospice hradili výhradně z do-
tací, darů a z plateb, kterými si pacienti 
přispívali na službu. 

Co se bohužel nesetkalo s odezvou, 
byla konzultační linka pro lékaře, kte-
rou jsme zřídili v lednu roku 2011. Do-
mnívali jsme se, že to je užitečná na-
bídka, ale lékaři ji nevyužívali téměř vů-
bec, proto jsme ji po roce a půl provozu 
zrušili a nahradili nabídkou kontaktu 
 lékaře e-mailem lekar@cestadomu.cz.

půjčovna pomůcek
Rodinám pacientů půjčujeme domů 
např. elektrická polohovací lůžka, 
různé typy invalidních vozíků, aktivní 
a pasivní antidekubitní matrace, kon-
centrátory kyslíku, lineární dávkovače 
léků, infuzní pumpy, odsávačku, nafu-
kovací vanu, elektrický zvedák do vany, 
toaletní židle, chodítka, specializované 
antidekubitní pomůcky a další drobné 
pomůcky. V roce 2011 bylo realizo-
váno celkem 237 zápůjček jednotlivých 
pomůcek, které měla na starosti Bára 
Slavíčková.

V tomto roce také začala působit půj-
čovna pomůcek pro veřejnost, kterou 
vede Petra Husáková. Bylo realizováno 
181 výpůjček veřejnosti, tj. mimo kli-
entelu Cesty domů.

odborné sociální poradenství
Poradna Cesty domů, kterou vedla Jin-
dřiška Prokopová a ke konci roku nová 
vedoucí služeb Kateřina Hřebcová, po-
skytuje komplexní odborné osobní, te-
lefonické a internetové poradenství 
umírajícím, pečujícím o umírající lidi, 
pozůstalým a dalším zájemcům. Pracov-
nice poradny pomáhají klientům zorien-
tovat se v nové situaci, vybrat odpoví-
dající službu nebo zařízení, předat po-
třebné kontakty a poradit se základními 
ošetřovatelskými postupy v péči o těžce 
nemocného pacienta. Vysvětlují prin-
cipy hospicové péče, služby a podmínky 
přijetí do domácího hospice a zprostřed-
kovávají první kontakt pro zahájení 
péče hospice. 

V roce 2011 v poradně pracovalo 6 
konzultantek, které vedly 1761 hovorů. 
Sociální pracovnice realizovaly 243 te-
rénních intervencí u pacientů. Psycho-
terapeutka vedla 71 konzultací s klienty 
a věnovala se jim celkem 173 hodin.

Internetová poradna nabízela služby 
lidem v celé republice. Odborníci zod-
pověděli 298 dotazů. Poradna byla 
v roce 2011 opět nejnavštěvovanější 
stránkou webového portálu Umírání.cz. 
Věříme, že jsme poradenskými službami 
opět přispěli k lepší informovanosti ob-
čanů ČR o možnostech péče o umíra-
jící a pozůstalé i k lepšímu zvládání kon-
krétní péče.

Weby cesty domů 
Za weby Cesty domů je zodpovědný 
Vojtěch Kozlík. Nadále bylo a je hlav-
ním cílem našich webů nabídnout vedle 
informací i poradenskou pomoc a vzá-
jemnou komunikaci návštěvníků. Sed-
mým rokem jsme rozesílali pravidelný 
měsíční internetový Zpravodaj webo-
vého portálu Umírání.cz na téměř sedm 
stovek adres. Web cestadomu.cz také 
rozesílá e-mailový zpravodaj – Kaleido-
skop. Implementovali jsme bannerový 

systém. V neposlední řadě byly weby 
využity na podporu aukce výtvarných 
děl tím, že zveřejnily aukční katalog 
a umožnily poaukční prodej.

Denní návštěvnost webů Cesty domů 
činila v roce 2011 průměrně přes 1000 
jedinečných návštěv. Internetová po-
radna portálu Umírání.cz zaznamenala 
na dva miliony zobrazení. Půl milionu 
návštěvníků četlo některý z článků.

Čile a samostatně žily po celý rok we-
bové stránky Vzpomínky –  virtuální 
pietní místa na stránce vzpominky. 
nezavirejteoci.cz. Nově se ze stávajících 
webů vydělila stránka Krámku na cestě 
domů, eshop.cestadomu.cz. Stránka 
na Facebooku měla na konci roku přes 
1500 aktivních uživatelů. Začali jsme 
aktivně využívat vlastní videokanál 
služby YouTube.

odlehčovací služby
Skupina asistentek odlehčovacích slu-
žeb se rozrostla o nové asistentky, které 
vede Karolína Pochmanová. Celkem 
služby poskytovaly v roce 2011 po-
moc a podporu 25 klientům, asistentky 
je navštívily celkem 824 krát, což zna-
menalo 1644 poskytnutých hodin od-
lehčovacích služeb. Nejčastěji pomá-
haly klientům při oblékání, podání 
stravy a hygieně, ale také svou přítom-
ností a péčí zastupovaly rodinné pří-
slušníky a další pečující, takže pro tyto 
těžce nemocné lidi nebylo třeba zajišťo-
vat ústavní péči, ale mohli zůstat doma, 
mezi svými blízkými.

klub podvečer
Klub Podvečer navazuje přímo na 
služby domácího hospice a nabízí čas 
a prostor pro pozůstalé, kteří se vy-
rovnávají se ztrátou blízkého člověka. 
V roce 2011 vedoucí klubu Olga Cor-
diner nabídla nové typy setkávání, pro-
tože dosavadní svépomocné skupiny 
nebyly příliš navštěvovány. Nadále 
ale zůstaly nejpopulárnějšími akcemi 

„přástky“ – ergoterapeutické dílny a již 
tradiční setkání všech pozůstalých se 
zaměstnanci i dobrovolníky v Domově 
Sue Ryder druhý čtvrtek po „Dušič-
kách“.

Staré písničky o životě a smrti si společně zazpívali na Dni hospiců jak muzikanti, tak 
posluchači.

Zakladatelé Cesty domů po deseti letech na výroční oslavě s předsedou sdružení 
Josefem Basíkem.



knihovna
Knihovna Cesty domů je jedinou ve-
řejnou knihovnou v ČR s fondem spe-
cializovaným na paliativní a hospico-
vou péči, umírání a další související té-
mata. Disponuje jedinečným knihov-
ním fondem s četnými zahraničními 
tituly v České republice jinde nedostup-
nými. I v roce 2011 pomáhala odborné 
i široké veřejnosti a studentům různých 
oborů orientovat se v paliativní proble-
matice. Nabízí i využívá meziknihovní 
výpůjční službu, a slouží tak čtenářům 
z celé republiky (vyřídili jsme 105 po-
žadavků z jiných knihoven). Užívá au-
tomatizovaný knihovní systém Clavius, 
přispívá do Souborného katalogu ČR, 
je členem Klubu lékařských knihoven. 
Knihovnu vede Ludmila Nohýnková 
a knihovna pod jejím vedením zvolna, 
ale každým rokem roste. Nejvýraznější 
změnou v roce 2011 je míra, jakou byl 
využíván katalog: oproti 20 220 do-
tazům na publikace v roce 2010 jich 
v roce 2011 bylo 58 415. 

Ve fondu je přes 2714 knih, 155 
zvukových knih, 50 elektronických do-
kumentů a 8 titulů časopisů. Knihovnu 
navštívilo 1147 čtenářů a půjčili si 
4221 publikací.

ediční činnost
Vedle menších příležitostných tisků 
a dotisků (stále trvá zájem o dětskou 
knihu Když Dinosaurům někdo umře) 
jsme v roce 2011 vydali Malé dobré 
zprávy. Knihu krátkých příběhů lidí, 
které jsme na našich cestách domů po-
tkali, sestavila Martina Špinková. Pod-
zimní aukci obrazů pak inspiroval no-
blesní nástěnný kalendář Na cestách 
domů, který jsme vydali k desátému vý-
ročí Cesty domů. K výročí vyšel i sbor-
ník 10 let na cestách domů.

edukační činnost
Zaměstnanci Cesty domů přednesli 
v roce 2011 několik desítek přednášek 
na seminářích, konferencích a školeních, 
ve školách a pro různá společenství. 
Proběhly i dva každoroční celodenní se-
mináře v Cestě domů pro zástupce hos-
piců z celé republiky. 

pro veřejnost
Cesta domů se snaží trpělivě oslovo-
vat širokou veřejnost tak, aby znala svá 
práva a mohla požadováním kvalitní 
péče o lidi na konci života pomáhat roz-
voji této péče u nás. Důležitou událostí 
roku byl jako každoročně říjnový Svě-
tový den hospiců, Cesta domů uspořá-
dala s partnerstvím Magistrátu hlav-
ního města Prahy benefiční koncert ka-
pely Ritornello a Den otevřených dveří. 
Cesta domů oslovovala veřejnost také 
prostřednictvím desítek článků v novi-
nách a časopisech a v rozhlasových a te-
levizních pořadech. Klub přátel Cesty 
domů rostl. Oslavy 10 let Cesty domů 
se konaly v dubnu v La Fabrice v Praze 7 
a byly spojeny s několika výstavami. 
Krámek na cestě domů přinesl Cestě 
domů finanční podporu a zároveň pomá-
hal dělat osvětu. Nakupující lidé se pro-
střednictvím krámku seznamují s tím, 
co to je hospic a jaký má význam. V září 
jsme spolupracovali s agenturou STEM/
MARK na výzkumu veřejného mínění 
s tématem vnímání umírání a hospicové 
péče, výzkum přinesl mnoho zajíma-
vých zjištění a byl hojně využíván médii. 
V listopadu byl opět v režii dobrovolníků 
zorganizován koncert u sv. Markéty 
v Břevnově a na konci listopadu jsme po-
prvé v historii Cesty domů uspořádali 
aukci výtvarných děl, která byla velmi 
úspěšná. V prosinci pak příznivci a čle-
nové Klubu přátel zavítali na Adventní 
zastavení, které se ukázalo být velmi mi-
lou příležitostí pro různá setkání.

dobrovolníci
V roce 2011 v létě ukončila práci koor-
dinátorky dobrovolníků Tereza Kaucká, 
dlouholetá zaměstnankyně Cesty domů, 
a její roli převzala Tereza Bímová. Tak 
jako v předešlých letech dobrovolníci 
pomáhali s administrativou, při organi-
zaci rozličných akcí, v klubu Podvečer. 
Působili v rodinách pacientů, pomáhali 
pečujícím a transportovali pomůcky. 

Dobrovolníci v roce 2011 pomáhali 
379 hodin v knihovně a kanceláři, 265 
hodin v přímé péči o klienta v jeho do-
mácnosti, 674 hodin pomáhali při ak-
cích pro veřejnost a 246 hodin věno-
vali transportu pomůcek mezi skladem 
a domácnostmi klientů, nejčastěji se jed-
nalo o polohovací postele. V Krámku 
na cestě domů dobrovolníci odpracovali 
184 hodin. Celkem při těchto činnos-
tech odpracovali dobrovolníci ve svém 
volném čase pro Cestu domů 1748 ho-
din v rámci 550 různých aktivit. 

V dubnu roku 2011 dokončilo 19 
dobrovolníků přípravný cyklus a byl 

jim předán certifikát. V říjnu jsme zahá-
jili již IX. cyklus přípravy pro zájemce 
o dobrovolnickou práci, do kterého 
vstoupilo 23 uchazečů, 16 z nich kurz 
úspěšně v dubnu 2012 absolvovalo. 

Již pátým dobrovolníkem Cesty 
domů, který obdržel cenu Dobrovolník 
roku od Národního dobrovolnického 
centra Hestia – Křesadlo, byla Kristýna 
Šnajdrová.

podpora a inspirace
Cesta domů shání na provoz prostředky 
rozličnými způsoby. V roce 2011 se vý-
razně rozšířily jak řady našich dárců, 
tak jejich pestrost. Za ty větší jme-
nujme velkorysý dar Nadačního fondu 
Avast, agenturu STEM/MARK, která 
nezůstala u podpory hospice, ale daro-
vala nám i výzkum veřejného mínění, 
který měl velký mediální dopad, nebo 
firmu Adastra, která podpořila kampaň 
Nebojme se zbytečně. Téměř stovka 
umělců podpořila Cestu domů darem 
uměleckého díla do aukce, sponzoři díla 
zakoupili, a tím Cesta domů získala bez-
mála 800 000 korun na své služby. Ně-
kdo pozval Krámek na cestě domů na 
akci, někdo uspořádal koncert, někde 
uspořádali zaměstnanci sbírku na Cestu 
domů na pracovišti, jindy firemní dob-
rovolníci vyrobili zboží pro krámek. 
Našli se i ti, kteří podobně, jak bývá 
zvykem v zahraničí, odkázali v závěti 
Cestě domů svůj majetek. Všem děku-
jeme za podporu i povzbuzení, které 
nám tato podpora přináší.

VýHled do budoucnosti

První měsíce roku 2012 byly ve zna-
mení kampaně Nebojme se zbytečně. 
Myslíme si, že se nám s podporou 
všech, kteří se na kampani podíleli, po-
dařilo trochu veřejnost přimět k zamyš-
lení a diskusi o naší konečnosti. Kam-
paň umožnila Česká televize, firma 
Adastra a prostřednictvím projektu 
Krok jinak Nadace Vodafone. Připo-
jilo se několik dalších subjektů, měli 
jsme radost ze spolupráce. Důležitým 
nástrojem kampaně byly i naše weby. 
Na všech webech došlo k zásadní pro-
měně úvodní stránky, která slučuje ak-
tuality a upozorňuje na důležité souvis-
losti prostřednictvím obrázkové navi-
gace, snažili jsme se tím weby otevřít 
veřejnosti. 

Významnou událostí první polo-
viny roku 2012 bylo pak otevření do-
mova s hospicovou péčí Pod střechou 

děkujeme za uplynulý rok, děkujeme všem, kteří jsou s námi na cestě.

Vydalo Hospicové občanské sdružení Cesta domů v roce 2012. 
Foto: archiv Cesty domů – Design: Designiq (www.designiq.cz) – Tisk: Tiskárna Flóra (www.tiskarnaflora.cz) – © Cesta domů 2012

Dobrovolnice roku Kristýna Šnajdrová



v Praze 2, který je výsledkem  několika 
let spolupráce Městské části Praha 2 
a Cesty domů. Poprvé ve své historii 
má Cesta domů možnost nabízet svoji 
péči i těm, kteří nemají blízké, kteří 
by se o ně mohli celodenně starat. Do-
mov byl slavnostně otevřen 13. dubna. 
Týden poté se pak konal tradiční dě-
kovací večer pro zaměstnance, dobro-
volníky, dárce a příznivce Cesty domů. 
V květnu jsme pak přivítali v Cestě 
domů delegaci ze švédského hospice 
v Helsingborgu, vzájemná výměna zku-
šeností byla pro nás velmi přínosná. 

Důležitou událostí tohoto roku je 
jistě i výběrové řízení na ředitele Cesty 
domů – od září bude ředitelem Cesty 
domů Marek Uhlíř. Martina Špinková, 
dosavadní ředitelka, bude od září pra-
covat v radě sdružení. Věříme, že první 
změna na ředitelské pozici v Cestě 
domů přinese novou inspiraci a zároveň 
bude navazovat na vše, co se vybudo-
valo a co se daří.

orgány sdružení

rada sdružení v roce 2011:
RNDr. Josef Basík
předseda sdružení 
Mgr. Václava Bratinková 
místopředsedkyně sdružení
Prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. 
místopředseda sdružení 
Doc. MUDr. Štěpán Špinka, PhD.
místopředseda sdružení
Ing. Richard Kaucký
Mons. ThLic. Tomáš Holub, ThD. 
JUDr. Rostislav Silný  
členové rady sdružení

revizní komise sdružení:
Ing. Martin Bělohradský, CSc. 
předseda 
Mgr. Jakub Waldmann 
RNDr. Michal Ryšavý 
členové revizní komise 

Členové těchto orgánů nepobírají 
 žádnou odměnu, pracují dobrovolně.

zaměstnanci V roce 2011

Počet zaměstnanců k 31. 12.: 27 osob
Průměrný přepočtený stav: 25‚3 úvazku

Vedení:
Akad. mal. Martina Špinková  
ředitelka
MUDr. Jana Valjentová  
vedoucí Domácího hospice
Bc. Kateřina Hřebcová 
vedoucí služeb
DiS. Tomáš Matocha 
finanční ředitel

Vojtěch Kozlík 
manažer PR a fundraisingu
Mgr. Ondřej Krása 
manažer fundraisingu

odborný garant:
MUDr. Ondřej Sláma, PhD.

spolupráce

instituce
Hlavní město Praha; Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR; Minister-
stvo zdravotnictví ČR; Ministerstvo 
kultury ČR; Městské části Praha 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 a 14; 
Městská knihovna v Praze

nadace a neziskové organizace
Nadační fond AVAST, Diplomatic 
Spouses Association, Nadační Fond 
J & T, Dlaň o. s., Elfun o. s., Fórum 
dárců – DMS, Nadace Open Society 
Fund Praha, Výbor dobré vůle – Na-
dace Olgy Havlové, Nadace Dětský mo-
zek, Nadace Taťány Kuchařové – Krása 
pomoci, Nadace Dobré dílo, Nadace 
Charty 77 – Konto Bariéry, Nadace 
OKD, Nadační fond Veolia, Laděk o. s., 
Lanové centrum Proud o. s., Nadace 
ČEZ, Nadace Vodafone ČR, Nadační 
fond Veselý senior, Občanské sdružení 
Dlaň, Prostor pro rodinu o. s.

Firmy a společnosti
ABC MAGNET s. r. o., AC Sparta 
Praha fotbal, a. s., ACTIVA s. r. o., 
Adastra s. r. o., Agentura Sarah s. r. o.,, 
ALFIX ČR s. r. o., ALS s. r. o., Alza.cz, 
a. s., Anect, a. s., Arcibiskupství praž-
ské, ATELIER ZAVADIL s. r. o., AU-
DIT SERVIS, spol. s r. o., Auto Com-
ponents International s. r. o., AUTO 
STYL, a. s., Belmond Group s. r. o., BH 
SAFE, Blanka Lednická – FamilyRe-
search.cz, BlueOceanSolutions s. r. o., 
Centrum dohody s. r. o., Citibank Eu-
rope plc, organizační složka, Coca-Cola 
HBC Česká republika, s. r. o., ComAp 
spol. s r. o., ČEPS, a. s., Česká spoři-
telna, a. s., Česká televize, Českoslo-
venská obchodní banka, a. s., DATART 
International, a. s., Digital Resources, 
a. s., Dignita s. r. o., Divadlo v Dlouhé, 
DMA Praha s. r. o., Druhý sbor ČCE 
v Praze 3 – Žižkově, Farnost sv. An-
tonína, FBE Praha s. r. o., Galerie Or-
lys Art Auction, Galerie Pecka, GE 
Money Bank, a. s., Green Excellence 
GMBH, HEMAX, s. r. o., Hewlett-

-Packard s. r. o., HVT interiery ku-
chyně s. r. o., Hypnosis s. r. o., Immu-
nia s. r. o., JAVLIN, a. s., JUDr. Martin 
Korbař, Kajima Czech Design and con-
struction s. r. o., Karmelitánské nakla-
datelství, K.I.K. s. r. o., Kapitula sv. Pe-
tra a Pavla na Vyšehradě, Karmel sv. Jo-

sefa, Knihkupectví Kosmas, Knihovna 
a tiskárna pro nevidomé K. E. Ma-
cana, KPMG Česká republika s. r. o., 
KP Troja, s. r. o., Ladislav Lábus, AA – 
Archi tek tonický ateliér, LCA s. r. o., 
LEKIN, s. r. o., Masážní studio Zdraví, 
MEDESA s. r. o., Megabooks cz s. r. o., 
Městská knihovna v Praze, MEYRA 
ČR s. r. o., Milan Škoda – Foto, MS 
TRADE s. r. o., Mujsport s. r. o., Na-
kladatelství DharmaGaia, Nakladatel-
ství Grada Publishing, Nakladatelství 
GEUM, Nakladatelství PORTÁL, Ná-
rodní divadlo, Neubauer a syn s. r. o., 
NET4GAS s. r. o., NEWTON Media, 
a. s., Nycomed s. r. o., Palladium Praha 
s. r. o., Petr Doležal, Pivovar Herold 
Březnice a. s., Pokladnice vín, Potten 
& Pannen – Staněk group s. r. o., Pro-
kurista – DMD, v.o. s., Rámy pasparty, 
Radio Proglas, Radioservis a. s., Resti-
tuční s. r. o., Římskokatolická farnost 
Čestlice, Salans, Software602‚a. s., So-
lara s. r. o., Stará lékárna, s. r. o., Star-
man Bohemia s. r. o., Stem/Mark a. s., 
Sugar cube s. r. o., Syxt 4 s. r. o., Trans-
finance, a. s., Švandovo divadlo, TNS 
AISA s. r. o., The Prague Concert Co., 
s. r. o., Tiskárna Flora s. r. o., TV Noe, 
Veolia Voda, Česká republika, a. s., Vet-
nemo s. r. o., VIZUS.CZ s. r. o., Vladi-
mír Münz – KODAVA, Waxoyl s. r. o., 
Yves Rocher s. r. o., Zahradnické cent-
rum Kočí

Hospodaření V roce 2011

VÝNOSY

Prodej služeb a zboží 1 587 000 Kč

Aukce 784 000 Kč

Dary 10 150 000 Kč

Dotace 4 479 000 Kč

Zahraniční zdroje 377 000 Kč

Ostatní výnosy 85 000 Kč

Celkem 17 462 000 Kč

NÁKLADY

Materiál 1 543 000 Kč

Služby 1 980 000 Kč

Mzdové náklady 11 332 000 Kč

Ostatní náklady 1 705 000 Kč

Celkem 16 560 000 Kč

Podrobné závěrkové dokumenty 
a zpráva auditora jsou na webových 
stránkách Cesty domů.

Auditorské zprávy za rok 2011 zpra-
covávala pro Cestu domů firma Audit-
servis, Ing. Radovan Khol. 
Výrok auditora je bez výhrad.
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UDlT SERVlS, spol. s r.o.

ZPRÁVA N EzÁVlslÉno AU D!ToRA

o ověření účetni závérky občanského sdružení

Hospicové občanské sdružení Cesta domů

k 31 . prosinci 2011
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Cracotliště: 150 00?rafra 5, tÝáďražní 116/61

'íe[: 257 318 993, 257 321 902, fa"4 257 326 165, E-mai[ try[etatoaa@auíitsenlis.cz

ldentifikační údaje:

Název účetní jednotky:

Sídlo:

lč:

právní forma:

Statutární orgán

- rada sdružení:

Auditorská firma:

Auditor:

ověřované období:

Hospicové občanské sdružení Cesta domů

Praha 7, Bubenská 42113

26528843

občanské sdružení

RNDr. Josef Basík, Mgr. * předseda,

MUDr. Štěpan Špinka, PhD.- místopřeclseda,

Prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. - místopředseda,

Mgr. Václava Bratinková - místopředsedkyně,

Mons. ThLic. Tomáš Holub, ThD,,

lng. Richard Kaucký - člen,

a JUDr. Rostislav Silný - č/en

AUDIT SERVIS, spol. s r. o.

140 00 Praha 4, Kloboučnická 14

Osvědčení č. 10 Komory auditorů České republiky

lng. Radovan Khol

Osvědčení é.2133 Komory auditorů České republiky

od 1. ledna 2011 do 31.

Datum vyhotovenízprávy: 19. května 2012

prosince 2011
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Příjemce: Rada sdružení Hospicové občanské sdruženíCesta domů
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ZPRAVA NEZAV|SLEHO AUD|TORA

Provedlijsme audit přiložené účetní závěrky sdružení Hospicové občanské sdruženíCesta domů, která

se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2011, výkaz zisku a zIráty za období končící 3,1. prosincem 2011 a

přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další

vysvětlující informace. ÚOa.le o činnosti Hospicového občanského sdružení Cesta Domů jsou uvedeny

v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu spo/ečnosťi za účetní závěrku

Statutární orgán občanského sdružení Hospicové občanské sdružení Cesta domů je odpovědný za

sestavení účetní závérky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a

za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby

neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Dále je

statutární orgán odpovědný za zvoleni a uplatňování vhodných účetních metod a za provádění dané

situaci přiměřených účetních odhadů,

Odpovědnost auditora

Našíodpovědnostíje vyjádřit na základě našeho auditu výrok ktéto účetní závěrce. Audit jsme provedli

v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními

doložkami Komory auditorů České republiky, V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické

požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka

neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů kzískání důkazních informací o částkách a údajích

zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení

rizlkvýznamné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetnízávěrce způsobené podvodem nebo

chybou Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudívnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení

účetní závérky podáva.lící věrný a poctivý obraz. Cílem iohoto posouzení 1e navrhnout vhodné

auditorské postupy nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetníjednotky, Audit též



XUaIŤSEK'|/$, spo[, s r, o, - Osaěďčení I{omory auďitoru Česftg repuitifty č, tO
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Qracovště: 150 00 Qraha 5, I,tóďražní 1ft/61
'íet: 257 318 993, 257 321 902, ťa4 257 326 165, Q,-mait

zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených

vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro

vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv občanského sdružení

Hospicové občanské sdružení Cesta domů k 31. prosinci 2011 a nákladů, výnosů a výsledku jeho

hospodařen í za rok 2O11 v souladu s českými účetními předpisy.

Auditovaná účetní závěrka občanského sdružení k31,12.2011 (tj. Rozvaha, Yýkaz zisku a ztráty,

Příloha) jsou příIohami této zprávy.

V Praze dne 19. května 2012

Auditorská firma: AUDlT SERVlS, spol. s r. o.

Osvědčení č. 10 Komory auditorů České republiky

Kloboučnická 14, 140 00 Praha 4

,za,á,n. oZ/!" (
lng Radovan Khol

fi""_§&
* Oprávnění *
É' číslo 1o ,,k,

Auditor

Osvědčení č.2133 Komory auditorů České republiky
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Ministerstvo financí čR
schváleno MF ČR
č.j.283177 22512001

s účinnosti pro účetní jednotky
účtující podle úótové ostnow
pro neuýdělečné organizace

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému íin.orgánu

RoZVAHA
k 31. prosinci2011

(v celých tisících Kč)

26528843

úe ruo t -ot

Název a sídlo a právní forma

hospicové občanské sdruženi
CESTA DOMŮ
Bubenská 3

170 00 Praha 7

^KTl\/A

čisto
řádku

Stav k prvnímu dni
účetnícho období

Stav k poslednímu dni
účetnícho období

a b 1 2

A. Stálá aktiva (ř.9+15+26+33+41) 01 420 1 335

J.>9_ooo,6,
oš:_C.>
ój:

ňE
-- _c'o

NeŇotne výsledky výzkumu arÝ 02

Software 013 03 479 479

014Ocenitelná práva o4

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 05

Ňátnidlouhodobý nehmotný majetek 019 06

Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 041 07

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý ,"t *"t"ý ,"J"t"k ffi 08

Součet ř,2 až 8 09 479 479

j<

y
.o
g
o-o
Ň

rrehmotným výsledkům výzkumu avýU 10

softwaru 073 11 -96 -287

074ocenitelným právům 12

drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 13

Óstatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 14

Součet í. 10 až 14 15 -96 -287

y
o
o)'(§'

E
c
o
E
_c

_oooo
o
o
ďj

031Pozemky 16

Umělecká díla a předměty 032 17 365

Stavby 021 18

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 19 796 1 199

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 20

Základní stádo a tažnázvířata 026 21

Drobný dlouhodobý hmotný maj"tek ffi 22 371 299

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 23

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku O42 24

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný maje!9!__________ j52 25

Součet ř,16 až25 26 1167 1 863

y
J<
.(§

ao
+

stavbám 081 27

samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 082 28 -759 -421

pěstitelským celkům trvalých porostů 085 29

základnímu stádu a tažným zvířatům 086 30

drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 31 -371 -299

ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 32

Součet í.27 až32 33 -1 130 -720

Y,>o
ěEE(§'oÉ
cL
:J ,=
o,b
óc.(ú().E

Majetkové účastiv podnicích s roz@ 34

Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 062 35

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 063 36

'ůjčky podnikům ve skupině oo0 37

Ostatní dlouhodobé půjčky 067 38

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 39

Pořízení dlouhodobého finanční ho majetku 043 40

Součet ř.34 až 40 41 0 0



čislo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetnícho období

Stav k poslednímu dni
účetnícho období

a b 1 2

B, Oběžná aktiva (ř.52+71+80+85) 42 8634 10213

-oo
@.o
N
-

Materiál na skladě 112 43 561 412

Materiál na cestě 119 44

Nedokončená výroba 121 45

Polotovary vlastní výroby 122 46

Výrobky 123 47

Zvířata 124 48

Zboží na skladě 132 49 488 602

zboží na cestě 139 50

Poskytnuté zálohy na zásoby z úélu 314 51

Součet ř.43 až 51 52 í049 1o14

y
.(§
:o
o
o
o-
Ň

Odběratelé 311 53 173 156

Směnky k inkasu 312 54

Pohledávky za eskontované cenné papíky 313 55

Poskytnuté provoznízálohy 314 mimo ř, 5'| 56 152 9,1

Ostatnípohledávky 315 57 0 17

Pohledávky za zaměstananci 335 58 10 0

Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojiš. 336 59

Daň z příimu 341 60

Ostatnípřímé daně 342 61 12 0

Daň z přidané hodnoty 343 62

Ostatní daně a poplatky 345 63

Nárok na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 64

Nároky na dot.a ost.zúčt.s rozp,orgánů územ.samos.celků 348 65

Pohledávky za účastníky sdružení 358 66

Pohledávky z pevných termínových operací 373 67

Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 68

Jiné pohledávky 378 69 12 141

Opravná položka k pohledávkám 391 70

Součet ř. 53 až 69 minus 70 71 359 405

,C)cocrF 34.>o
Ě.qo(§oFlZ-
.(§
LY
c.j

Pokladna 211 72 76 214

Ceniny 213 73 5 75

Bankovní účty 221 74 7119 8398

Maietkové cenné papíry k obchodování 251 75

Dlužné cenné papíry k obchovování 253 76

Ostatnícenné papíry 256 77

Pořízení krátkodobého finančního majetku 259 78

Peníze na cestě +1-261 79
Součet ř.72 až79 80 7200 8687

.o'F
L>-o=

. oYÝs (§

8e
ii 19

Nákladv na příští období 381 81 26 47

Příjmy příštích období 385 82 0 60

Kurzové rozdíly aktivní 386 83

Dohadné účty aktivní 388 84 0 0

Součet ř.81 až84 85 26 107

Útrrn AKT!V 86 9054 ,l1548
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čislo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetnícho období

Stav k poslednímu dni
účetnícho období

a -xa.l b J 4

A. Vlastni zdroje krytí stálých a oběžných aktiv \- audr}ťgla95; 87 7703 9561

)Q)

E-,)

-

samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 90,1 88 420 1313

fondy 9,11 89 1231 1294

ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku +É921 90

Součet ř. 88 až 90 91 1 651 2607

^ĚĚ
Účet hospodářského výsledku +/-963 92 0 902

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení +/-931 93 1296 0

Nerozdělený zisk, neuhrazenázlráta minulých let +|932 94 4756 6052

Součet ř.92 až94 95 6052 6954

B. Cizizdroje (ř.97 + 1 03+ 121 + 1 28+ 1 33) 96 1351 1987

941 97
.o)
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oŇ
!(§:]>
o.(Ú
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Ň

Emitované dluhopisy 953 98

Závazky z pronájmu 954 99

Dlouhodobé přijaté zálohy 955 100

Dlouhodobé směnky k úhradě 958 ,l01

Ostatní dlouhodobé závazky 959 102
Součet ř.98 až 102 103 0 0

lz
N
(§

.(§
N

.q)
_ooooY
.(§

Y
ťj

Dodavatelé 321 104 96 105

Směnky k úhradě 322 105

Přijaté zálohy 324 106 32 84

Ostatnízávazky 325 107 62 30

Zaměstnanci 331 108 363 582

Ostatní závazky vůči zaměstanancům 333 ,l09 32 42

Závazky k institucím social.zabezp. a zdrav.pojištění 336 110 124 321

Daň z příjmu 341 111 37 0

Ostatnípřímé daně 342 112 33 91

Daň z přidané hodnoty 343 113

Ostatní daně a poplatky 345 114

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 115

Závazky ze vztahu k rozpočtu územních samospráv.celků 348 116

Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a vkladů 367 117

Závazky k účastníkům sdružení 368 118

Závazky z pevných termínových operací 373 119

Jinézávazky 379 120 0 0

Součet ř,104 až 120 121 779 1255

lZ,o'-;=
>o-
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§ř -Ý8

Dlouhodobé bankovní úvěry 951 122

Krátkodobé bankovní úvěry 231 123
Eskontní úvěry 232 124

Emitované krátkodobé dluhopisy 241 125
Vlastnídluhopisy 255 126

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 127

Součet ř.122 až 127 128 0 0
.occ>!,a*;3
o>hg

VÝdaie příštích období 383 129 4 o

Výnosy příštích období 384 130 473 694

Kursové rozdíly pasivní 387 131

Dohadné účty pasivní 389 132 95 32

Součet ř, 129 až'196 133 572 732

Úhrn PASlV 9054 134 9054 11548

fdesláno dne:

4.5,2012

iazítko:

cEsTA n§fu{U
HospiccNé občar§kó §druženi

Buberrstá 421 /3, 17O 0O Praha 7

ÉO:2§§28843

Podpis odpovědné osoby

/la E7.e.^3,l
Telefon:

Podpis osoby odpovědné za sestaveni:

Tomáš Matocha
o;2T -<_

Telefon: 775 055 2(



Ministerstvo financí ČR
schváleno MF

-- č.j.283n6 10212000

Učetní jednotka doručí:
1 x příslušnému fin.orgánu

vÝwazzlsKu R zrnÁr
k 31, prosinci2011
(v celých tisicích Kč)

26528843

úer.loz-ot

Název a sídlo a právní forma úě.jedn

hospicové občanské sdružení
CESTA DOMŮ
Bubenská 3

170 00 Praha 7

číslo
účtu

Název ukazatele číslo řádku
Činnosti

hlavní

5

hospodářská

o 7

Celkem

8

501 Spotřeba materiálu 1 1543 0 1 543

502 Spotřeba energie 2 113 0 113

503 Spotřeba ostatních neskladných dodávek 0 0 0

504 prodané zboží 4 598 U 598

511 Opravy a údržování 5 77 0 77

512 Cestovné 6 27 0 27

513 Náklady na reprezentaci 7 36 U 36

518 Ostaní služby 8 1789 78 1867

521 Mzdové náklady o 8224 ,l90 8414

524 Zákonné sociální pojištění 10 2686 58 2744

525 Ostatní sociální pojištění 11 0 0 0

527 Zákonné sociáln í náklady 12 44 0 44

528 Ostatní sociální náklady 13 130 0 130

531 Daň silniční 14 0 0 0

532 Daň z nemovitosti 15 0 0 0

538 Cstatní daně a poplatky í6 0 0 0

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 0 0 0

542 Ostatní pokuty a penále 18 0 0 0

543 Odpis nedobytné pohledávky ,l9 0 0 0

544 úroky 20 n 0 0

545 Kurzové ztráty 21 0 0 0

546 Dary 22 0 0 0

54B Manka a škody 23 12 0 12

549 Jiné ostatní náklady 24 64 0 64

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 304 0 304

552 Zůstatková cena prodaného dlouhod.nehmot.a hmot.maj. 26 21 566 587

553 Prodané cenné papíry a vklady 27 0 0 0

554 Prodaný material 28 0 0 0

556 Tvorba zákonných rezerv 29 0 n 0

559 Tvorba zákonných opravných položek 30 0 0 0

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organiz.složkami 31 0 0 0

582 Poskytnuté příspěvky 32 0 0 0

Účtová třída 5 celkem (řádek 1 až 32\ 33 1 5668 892 0 16560



číslo
účtu

Název ukazatele číslo řádku
Činnosti

hlavni

5

hospodářská

6 7

Celkem

8

601 Tržby za vlastní výrobky 34 0 0 0

602 Tržby z prode,je služeb 35 786 262 1048

604 Tržby za prodané zboží Jb 539 0 539

611 Zména stavu zásob nedokončené výroby 17 0 0 0

612 Změna stavu zásob polotovarů 3B 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 2o 0 0 0

614 zména stavu zvířat 40 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 41 0 0

622 \ktivace vnitroorganizačních služeb 42 0 0 0

623 \ktivace dlouhodobého nehmotného majetku 43 0 0 0

624 \ktivace dlouhodobého hmotného majetku 44 0 0 U

641 Smluvní pokuty a úroky z prod|ení 45 0 0 0

642 3statní pokuty a penále 46 0 0 0

643 Platby za odepsané pohledávky 47 0 0 0

644 Uroky 48 2 15 17

645 Kursové zisky 49 0 ll 0

648 zúčtování fondů 50 2063 0 2063

649 Jiné ostatní výnosy 51 654 0 654

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot.a hmot.majetku 52 0 784 784

b5J Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 53 0 0 0

654 ížby z prodejej materiálu 54 0 n n

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku AE 0 0 0

656 Zúčtov áni zákon ných rezerv 56 0 0 0

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 57 0 0 0

659 Zúčtov ání zákonných opravných položek 58 0 0 0

681 P řij até p řís pěvky zú čtova né mezi or ganizač. s l ožka m i 59 0 0 0

682 Přijaté příspěvky 60 7500 0 7500

684 Přijaté členské příspěvky 61 0 0 0

691 provozní dotace 62 4857 0 4857

Účtová třída 6 celkem (řádek34 až62) bó 16401 1 061 0 17462

Hospodářský výsledkem před zdaněním (ř. 63-33) 64 733 í69 0 902

59,1 Daň z příjmu právnických osob 65 0 0 0

595 bo 0

Hospodářský výsledkem po zdanění (ř, 64-65-66) (+/-) ol 733 í69 n 902

odesláno dne:

4.5,2012

Razi tko:

čE§TA §OMÚ
Hospico/é občanské sdruženl

BubercLá a?1l'3 170 0o praha 
r

,"-,-.. _E.laa/a

Popdpis odpovědné osoby

^ 1--\/h, ,( i---C
Telefon: Telefon: 775 O55 208

Podpis osoby odpovědné za sestavení

* Op.rio"re.rí *

e číslo 10 &/
\l.""o,/



příIoha k účetni závěrce
Hospicové občanské sdružení CESTA DOMŮ

k 31. 12. 2011

příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 5o4t2OO2 Sb., kterou je stanoven obsah ÚČetní závěrkY. Údaje

přílohy vycirazeli z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihY a ostatní ÚČetní

pisemnošti; a z áalších podkladů, které má účetníjednotka k dispozici.
'prito1'" je zpracována rá úe"tni obdobi počínající dnem 1 . 1,2011 a konČÍcí dnem 31 . 12.2011

obchodní firma:

Sídlo:
právní forma:
lČo:

Tel.:
Fax:
Mail:
Web:
Bankovní spojení:

l. Obecné údaje

Hospicové občanské sdružení Cesta domů

Bubenská 3,170 00 Praha 7
občanské sdružení
26528 843

2B3 B50 949
220 876 638
cestadomu@cestadomu.cz
www.cestadomu.cz
1 1 6936353/0300 ČSoB Praha7, Kamenická 26

l ]j 
] 
:,,:, ;l,::;,: l,,1 :,:: l;ll l : :,l i,t*l;i' l :

piouoz Domácího hospice arealizace projektů spojených s podporou paliativní péČe.

:-i::] ., .]: ;.;ll* r*;"t l*i;lli:
.i. poskytování paliativní péče na území hlavního města Prahy
n poskytování poradenských služeb
.:. prosázovanistrukturálních společenských a legislativních změn, které by umoŽnilY rozŠÍření kvalitní

péče o umírajícív celé České republice

l.j;::,,: :.,:;,:,i.1l:,;i1y ?,} 1,1 :

* poskytování služeb Domácího hospice
n poskytování navazujících služeb pro klienty a jejich rodiny
t odborné poradenství
.i. provoz knihovny paliativní péče
* iozvoj poradenského, informačního a diskusního portálu umírání,cz

' 
edičnía přednášková činnost

* veřejná půjčovna kompenzačních pomůcek

5. 4.2001v Praze.

členy sdruženíjsou odborníci v oblasti paliativní medicíny, reprezentanti dalŠÍch profesí a významné osobY

verepeno životá usilující o rozšíření a zkvalitnění péče o umírající v České republice. Ke konci roku 2011

mělo sdružení76 členů.

* Registrace ministerstvo vnitra pod č.j.VJl1-1146 689/01-R,
* Žaána organizačnísložky s vlastní právnísubjektivitou nebyly zřizovány.

* Úeetnijeónotka nemá podíl na jměníjiné účetníjednotky,

Druh změny (dodatku) Datum změnv (dodatku)

- Změna sídla sdružení (z Voršilské na U Smaltovny) 18, 4.2001

- Změna ďdla sdružení (z U Smaltovny na l!!9!§k99) 20. 10.2004

Jmenování ředitele radou a ieho pravomoci 29. 06. 2009

níter@ 06. 06. 2011



příloha k úěetní závěrce
Hospicové občanské sdružení CESTA DOMŮ

k 31 .12. 2011

Orgány sdružení k rozvahovému dni:

i:,, l r,l,] r: ::;{:,i r:;i:*: r'l ! :

RNDr. Josef Basík, pracovník v telekomunikacích, předseda rady sdružení
Mgr. Václava Bratinková, učitelka, místopředsedkyně rady sdružení
MUDr. štopan Špinka, phD., filosof, vysokoškolský učitel, místopředseda rady sdružení
prof, RNDr. Milan Kodíček, CSc,, vysokoškolský učitel, místopředseda rady sdružení
JUDr. Rostislav Silný, právník
lng. Richard Kaucký, soukromý podnikatel
Mons, ThLic. Tomáš Holub, ThD., generálnísekretář CBK

, .. .-.-. :.-

lng. Martin Bělohradský, CSc., chemik, AV ČR, předseda komise
Mgr. Jakub Waldmann, středoškolský pedago9, kontrabasista
RNDr. Michal Ryšavý, diplomat

složení organu po změně),

ll. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby
oceňování

předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona ě. 563/1991 Sb,, o účetnictví, a
vyhlášky ó. 504l2O2 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ktenými se stanoví postupy účtování a obsah účetní
závěrky.

1, Hlavní a hospodářská činnost

Všechny aktivity sdruženíjsou nedílnou součástí hlavní činnosti sdružení. Do hospodářské činnosti vstupují:
r příjmy z poskytnutých reklam,
. přUmy z pronájmu zdravotních pomůcek
. příjmy z prodeje uměleckých děl (přijatých darem),
. úroky přijaté na termínovaný účet a úroky ze zaměstnaneckých půjček

2, Dlouhodobý hmotný, nehmotný majetek

Ocenění d!ouhodobého majetku
Dlouhodobý majetek se oceňuje cenou pořízenítj, včetně vedlejších pořizovacích nákladů.
Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek se oceňuje v reprodukční pořizovacíceně.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40.000 Kč je účtován přímo na nákladové účty 501.300 -501.402-
spotřeba materiálu. Zároveň je evidován v operativní evidenci. Hranice pro evidenci je 200 Kč. Výjimku tvoří
zdravotnické pomůcky, které jsou evidovány v souladu s evidencí zdravotní.

Postup při účtování drobného dlouhodobého majetku (od í.1.2004|
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60.000Kč je účtován přímo na nákladové účty 501.200 - 501,203
Zároveňje evidován v operativní evidenci. Hranice pro evidencije 200Kč.

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku účetníjednotka sestavila
tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů, účetní a daňové odpisy se rovnají.



příloha k účetní závěrce
Hospicové občanské sdružení CESTA DOMŮ

k 31 .12,2011

odpisy nejsou daňově uznatelné vzhledem k tomu, že ani zdroj krytí odpisů nenídaňový,
Daňové odpisy - použita metoda: - lineární

Ve sledovaném účetním období nebyly vytvořeny opravné položky k majetku.

3. Zásoby

Účtování zásob je realizováno přes sklad (tj, způsob A).

ocenění zásob
. oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno ve skutečných výrobních nákladech

zahrnujících právě přímé náklady. V tomto roce jsme nevytvářeli zásoby ve vlastní režii,
- . oceňování nakupovaných zásob je prováděno ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu

pořízenía vedlejší pořizovací náklady (např.: dopravné, clo, provize, pojistné a jiné).

. zásoby nabyté darem jsou oceněny reprodukční pořizovací cenou,

4, Peněžní prostředky a ceniny

peněžní prostředky a ceniny jsou oceňovány jejich jmenovitými hodnotami. Pro přijaté prostředky z veřejné
sbírky jsou zřízeny samostatné bankovní účty, na ktených jsou tyto prostředky evidovány a vykazovány,

5. Pohtedávky

pohledávky jsou oceňovány při vzniku jmenovitou hodnotou. Společnost nenabývá pohledávky postoupením
od jiných subjektů.

6. Závazky

Závazky jsou oceňovány přivzniku jmenovitou hodnotou. Společnost nepřevzala závazky za jiné subjekty.
Společnost k datu závěrky (tj. k 31 .12,2011) neevidovala žádné závazky s dobou splatnosti delší než 5 let,

7, Přepočet cizích měn na ěeskou měnu

při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost kuz vyhlášený Črua ptatnli k datu uskutečnění
účetního případu.

Hodnota finančních prostředků, závazků a pohledávek vykazovaných k 31.12.2011 a evidovaných vcizí
měně je přepočítána směnným kursem Črua ptatnlim ke dni 31 ,12.2011,

8. Fondy a vlastní jmění

V souladu s platnými postupy účtováníje ve fondech účtováno o veřejných sbírkách, které byly vyhlášeny dle* zákona 11712001 Sb,

Na účtech vlastního jmění společnost účtuje o hospodářském výsledku, majetku pořízeném z prostředkŮ
grantů, o darované majetku a materiálu.

9. Změny oceňování, odpisování a postupů úětování v úěetním obdobi

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetníjednotce ke změně účtování,



příloha k účetní závěrce
Hospicové občanské sdružení CESTA DOMŮ

k 31 .12, 2011

lll. DoPLŇu.lící lNFoRMACE K VYBRANÝM ÚonlŮvt z ÚČrrrui
zÁvĚnxy spoLEčNosT!.

'l, Dlouhodobý majetek

V minulých letech byl sdružení darován nebo byl pořízen z finančních darů a dotací dlouhodobý hmotný a
nehmotný majetek. K31. 12,2011 je jeho celková hodnota 1 677 745,38. Zůstatková hodnota Dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku k31. 12.2011 činí 969 397.36 Kč (z části evidováno na analytických
účtech 901).

STALA AKTIVA

porlzovacl
hodnota k
1.1.2011

přírůstky zarok
2011

úbytek za rok
201,1

pořizovaci
hodnota k
3,1.12.2011

Klientský systém - software 478 754,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 478 754,40 Kč

Dlouhodobý nehmotný
maietek ícelkem)

478754,40 Ké 478754,40 Ké 0,00 Kě 478 754,40 Ké

Koncentrátor kyslíku 59 525,00 Kč 0,00 Kč 59 525,00 Kč -Kč

Dataproiektor Benq DLP 53 066,38 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 53 066,38 Kč

Auto Ford Tourneo 391 241,20 Kč 0,00 Kč 391 241,20 Kč _Kč

Lineární dávkovač léků 209 634,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 209 634,60 Kč

AUto škoda Fabia 83 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 83 000,00 Kč

skutr scarabeo 0,00 Kč 45 990,00 Kč 0,00 Kč 45 990,00 Kč

ultrazvuk Aloka 0,00 Kč 189 660,00 Kč 0,00 Kč 189 660,00 Kč

Auto Transit 0,00 Kč 390 467,00 Kč 0,00 Kč 390 467,00 Kč

Auto Fusion 0,00 Kč 227 173,00 Kč 0,00 Kč 227 173,00 Kč

Dlouhodobý hmotný
majetek (celkem) 796 467,18 Kě 853 290,00 Kě 450 766,20 Kč 1 198 990,98 Kč

Drobný dlouhod.majetek
(celkem) viz pozn. ě. í 370 637,30 Kč 0,00 Kě 71 661,10 298 976.20 Kč

Stálá aktiva (celkem) í 645 858,88 Kč 853 290,00 Kě 522 427,30 Ké 1 976 721,58 Ké

Dlouhodobý hmotný
maietek

pořizovací
hodnota k
31.12.2011

zústatková
hodnota k
1.,1.20,11 odpisv 2011

zůstatková
hodnota k
31.12.2011

Klientský systém - software 478754,40 Ké 383 003,52 Kč 191 501,76 Kč 191 501,76 Kě
Dtouhodobý nehmotný
maietek (celkem) 478754,40 Kě 383 003,52 Kč í91 501,76 Kč 191 501,76 Kě

Dataprojektor Benq DLP 53 066,38 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Lineárnídávkovač léků 209 634,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Auto Škoda Fabia 83 000,00 Kč 36 935,00 Kč 18 467,50 Kč 18 467,50Kě

skutr scarabeo 45 990,00 Kč 0,00 Kč 5 058,90 Kč 40 931,10 Kč

ultrazvuk Aloka 189 660,00 Kč 0,00 Kč 20 862,60 Kč ,t68 797,40 Kě

Auto Transit 390 467,00 Kč 0,00 Kč 42951,37 Kč 347 515,63 Kč

Auto Fusion 227 173,00 Kč 0,00 Kč 24 989,03 Kč 202183,97 Ké

Dlouhodobý hmotný
maietek ícelkem)

í 198 990,98 Kě 36 935,00 Kč 112329,40 Ké 777 895,60 Kě

Drobný dlouhodobý
maietek

298 976.20 Kě 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem DHM a DNHM ,l976721,58Ké 419 938,52 Kě 303 83,t,í6 Kě 969 397,36 Kě

4



přiloha k účetní závěrce
Hospicové občanské sdružení CESTA DOMŮ

k 31 .12. 2011

Poznámka:
1) V řádku drobný dlouhodobý majetek je vykázány majetek evidovaný na účtu 028. Jedná se o majetek

pořízený do 31. 12.2oo3,jehož položková pořizovací cena byla v intervalu od 3 000 Kč včetně do

40 000 Kč.
2) od 1.1 ,2004 je v do majetku společnosti vykazován jen hmotný majetek nad 40 tis. Kč (resp.

nehmotný majetek nad hodnotu 60 tis, Kč). Majetek, jehož pořizovacícena nepřesahuje uvedené, je

účtován do nákladů na účty třídy 5, a celou dobu používáníevidován v pomocné evidenci.
K31,12.2011 byl v pomocné evidenci zachycen majetek ve výši 5 527 tis, Kč.

3) Majetek společnosti nenízatížen zástavním právem.

2. Zásoby
Stav syntetického účtu

ke konci předcházejícího
období

Stav syntetického účtu
ke konci aktuálního

období

Materiál na skladě (účet 1 12)

Jedná se zejména o tiskoviny určené k distribuci zdarma
(např. Vzdělávání v paliativní péči 13 tis. Kč; Skladačka
CD (česky+anglicky) v celk. hodnotě 11 tis. Kč; O
organizaci paliativní péče v celk. hodnotě 49 tis. Kč;
Koncepce paliativní péče 19 tis, Kč; Jak být nablízku
v celk, hodnotě 10 tis Kč; Děti truchlí jinak v hodnotě 22
tis. Kč; Bez bolesti v celk. hodnotě 15 tis, Kč; Vkládaný
leták- úmftí doma v celk, hodnotě 15 tis. Kč; CD - Kdo
jsme - Co děláme - Jak jít s námi v celk. hodnotě 19 tis.
Kč; hra CD v hodnotě 29 tis. Kč; Manuál paliativní péče
v celk. hodnotě 12 tis. Kč; leták Knihovna Cesty domů v
celk. hodnotě 13 tis. Kč; Kalendář 2012 v celk. hodnotě
31 tis, Kč; Mohu říci pravdu v celk, hodnotě 18 tis. Kč)

560 779,70 Kč 411 473,17 Kč

Zboží na skladě určené k prodeji (účet 132)

Jedná se zejména o knihy a jiné zboží určené k prodeji
(např. Děti truchlí jinak v celk. hodnotě 11 tis, Kč; Když
dinosaurům někdo umře v celk. hodnotě 14 tis. Kč;
Kuchařka z kalendáře v celk, hodnotě 16 tis. Kč;
Kondolence přánív celk. hodnotě 11 tis, Kč; Hra Cesta
domů 34 tis, Kč; Deštník s logem v celk, hodnotě 11 tis,
Kč; Blok pro radost v celk, hodnotě 14 tis. Kč; Smft a
umíránív náb. tradicích současnostiv celk, hodnotě 54
tis. Kč; Manuál paliativní péče v celk. hodnotě 56 tis, Kč;
Tričko CD v celk. hodnotě 51 tis. Kč; Kalendář 2012
v celk. hodnotě 54 tis. Kč; Malé dobré zprávy v celk.
hodnotě 60 tis. Kč; Pexeso v celk. hodnotě 14 tis. Kč;
Když dinosaurům někdo umře 58 tis. Kč).

488201,10 Kč 602 392,00 Kč

3. Pohledávky
Stav syntetického účtu

ke konci předcházejícího
období

Stav syntetického účtu
ke konci aktuálního

období
Pohledávky z obchodního styku (evidované na účtu 311)

Jedná se zejména o pohledávky z titulu prodeje
poskytovaných služeb

173 376.00 Kč 156 515,33 Kč

Poskytnuté provozní zálohy (evidované na účtu 314)

Jedná se zeiména o zálohy poskytnuté dodavatelům
151 532.21 Kč 90 600,63 Kč
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služeb íCCS ve výši 20 tis. Kč, 02 ve výši 20 tis, Kč,
zálohy dodavatelům energií - PRE 10 tis. Kč, zálohy
po s kytn uté p ro n aj í m ate l ů m k a n ce l á řs kých p rosto r 4 0
tis Kč).

Pohledávky za zaměstnanci (evidované na účtu 335).
9 730,41 Kč 0,00 Kč

Jiné pohledávky evidované na účtu 378

Jedná se o pohledávky z titulu dárci zaslaných DMS
v listopadu a prosinci 2011 , které ještě nebyly
přeposlány Fórem dárců na účet společnosíi (6 tis.Kč) a
pohledávky za společností ALZA na základě darovací
smlouvy (dar přijat 4,1 .2012 ve výši 100 tis.Kč) a
pohledávku z chybně odvedeného odvodu za
nezaměstnání příslušného počtu osob zdravotně
postižených za rok 2010, sdružení nevznikla povinnost
uhradit tento odvod Qa ils.Kč).

11610,00 Kč 140 559,00 Kč

4. Závazky
Stav syntetického účtu

ke konci
předcházei ícího období

Stav syntetického účtu
ke konci aktuálního

období
Závazky z ,,obchodního styku" zachycené na účtu 32,1

Závazky z,,obchodního styku" zachycené na účtu 321
p ře d stav uj í zej m é n a z áv azky za po s kytn u tí te l efo n n í c h
služeb (32tis. Kč), závazky z nákupu zboží k prodeji (30
tis Kč), závazky z nákupu vybavení, z pronájmu prostor
apod.

95 733,67 Kč 105 161,B7 re

Závazky z titulu přlatých záloh (evidované na účtu 324)

Jedná se zejména o přijaté zálohy za půjčené
zdravotnické pomůcky a knihy z knihovny,

31 895,00 Kč 83 915,00 Kč

Ostatní závazky zachycené na účty (evidované na účtu
325)

Jedná se zejména o závazky za dodavateli z titulu prodeje
zboží přijatého do komise.

61 425.25 Kč 29 655,60 Kč

Závazky vůči zaměstnancům (evidované na účtu 331)

Jedná se o závazky z titulu mezd za 12/2011.
362 959.00Kč 582257.00Kó

Závazky vůči zaměstnancům (evidované na účtu 333)

Jedná se zejména o závazky z titulu nároků zaměstnanců
na stravenky a jízdné z roku 2011.

31 804,00 Kč 42 046,00 Kč

Závazky vůči instituci institucím sociálního zabezpeóení a
zdravotního pojištění (evidované na účtu 336)

Jedná se o závazky za SP a ZP odváděné za
zaměstnance a zaměstnavatele. K datu 31 ,12.2011
nejsou mezitěmito závazky evidovány závazky po
splatnosti.

123 934,00 Kč 321248,00 Kč
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Závazky ke státnímu rozpočtu (evidované na účtu 341 a

342)

Jedná se o závazek z titutu daně z příjmu FO hrazené za
zaměstnance za 12/201 1 .

57 775,oo Kč | 90 286,00 Kč

společnost neeviduje žádnézávazky neuvedené v účetní závérce společnosti.

5. Časové rozlišení

zaměstnanců

Stav syntetického účtu
ke konci předcházejícího

období

Stav syntetického účtu
ke konci aktuálního

období

Náktady příštích období účet 381

Jedná se zejména o časové rozlišení nákladů na
pojištění (13 tis. Kč), rozlišení poplatků za užívání SW
(31 tis Kč)

25 938,49 Kč 47 126,67 Kč

Výdaje příštích období účet 383

Jedná se o výdaje příštích období související s poplatky
telefon n í m u ope ráto rovi.

4 340,91 Kč 6 222,08 Kč

Výnosy příštích období účet 384

Jedná se o časoyé rozlišení výnosů z přijatých dotací a
darů,

473 ,136,81 Kč 693 898,72 Kč

Výnosy příštích období účet 385

Jedná se o časoyé rozlišení výnosů z prodeje hmotného
majetku.

0,00 Kč 60 000,00 Kč

Dohadné položky pasivní účet 389

Jedná se zejména o dohadné položky z titulu dohadů na
náktady související s pronájmem kancelářských prostor,

které zatím nebyly vyúčtovány,

94 655,36 Kč 31 824,00 Kč

6. Mzdové nákladv a tnanGu

číslo dokladu
stav ke konci

oředcházeiícího období
stav ke konci

aktuálního období

celkem osobní náklady 10 467 tis.Kě 11332 tis.Kě

z toho:

hrubé mzdv (účet 521 7 828 tis.Kč B 414 tis.Kč

z toho hrubé mzdv vedoucích 481 tis, Kč 481 tis. Kč

sociální a zdravotní poiištění (účet 524) 2 477 tis.Kč 2744 íis.Kč

z toho sp a zp vedoucích 164 tis. Kč 164 tis. Kč

zákonné poiištění odpovědnosti (účet 527) 41 tis.Kč 44 tis.Kč

zákonné sociální nákladv (účet 528) 121 tis.Kč 130 tis.Kč

-průměrny 

přepočtený stav pracovníků (včetně dohod o

orovedení práce)
25,5 27,2

prrlmemiý prepočtený stav pracovníků (bez dohod o
nrovedení oráce)

24,3 25,3

z toho vedoucích 1,0 1,0
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7. Přijaté dotace

Vníže uvedené tabulce je uveden přehled poskytovatelů, jejichž prostředky byly použity vroce 2úl.ryio
dotace jsou vsouladu s účetními předpisy při přijetízaúčtoványve prospěch příslušného účtu účtové skupiny

69 - próvozní dotace (nespotřebovaná část dotace v daném období je zachycena na účtu 384).

účet dotační titul

Výnosy zaúčtované na
účet 691 dle

poskytovatelů
v předchozím období

Výnosy zaúčtované
na účet 691 dle
poskytovatelů

v aktuálním období

691 105 Min isterstvo zd ravotn ictví 2 tis,Kč 122tis.Kč

691 116 Ministerstvo kultury 0 tis.Kč 4 tis.Kč

691 1 1B MPSV (sociální služby) 2 200 tis,Kč 1 976 tis.Kč

691 201 Hlavní město praha 1 7B1 tis,Kč 1 799 tis.Kč

691 202 MC Praha 1 500 tis.Kč í00 tis.Kč

691 203 Me Praha 2 0 tis.Kč 100 tis,Kč

691 203 Mč Praha 3 0 tis.Kč 122tis.Kó

691 204 MC Praha 4 100 tis.Kč 20 tis,Kč

691 215 MC Praha 5 0 tis.Kč 10 tis.Kč

691 206 MC Praha 6 124 tis,Kč 117 tis,Kč

691 207 MC Praha 7 30 tis.Kč 50 tis.Kč

691 208 MC Praha 8 25 tis.Kč 0 tis.Kč

691 209 MC Praha 9 10 tis.Kč 0 tis.Kč

691 211 MC Praha 11 20 tis.Kč 20 tis.Kč

691 211 MC Praha 12 0 tis,Kč 10 tis.Kč

691 213 Mč Praha 13 10 tis.Kč í 0 tis.Kč

691 214 MC Praha 14 80 tis.Kč 20 tis.Kč

691 313 Amoen (odois z fondu) (Z) 1 B27 tis,Kč 9 tis.Kč
691 408 Open Societv Fund Z) 325 tis.Kč 320 tis.Kč
691 518 OPPA (odois z fondu) G\ 2 478 tis.Kč 48 tis.Kč

součet 9 512 tis,Kč 4 857 tis.Kč

8. Veřejná sbírka

Třetí veřejná sbírka probíhá na základě rozhodnutí MHMP ze dne 25.11.2008 o zahďlení veřejné sbírky za
účelem získání finančních prostředků na dofinancování mzdových nákladů poskytovaných odborných
zdravotnických služeb Domácího hospice Cesta domů. Veřejná sbírka byla ukončena dnem 21.11.2011.

Stav třetí veřeiné sbírkv k1,'1.2011 1231262,97 Kč

Přírůstek za rok201 1 celkem 846 859,05 Kě
z toho: Příiem příspěvků na sbírkový účet 284 761,03 Kč

Úrokv připsané na sbírkový účet (za rok2011) 77 ,44 Kč
sbírková pokladnička 78 842,00 Kč
60 % tržeb z prodeie zboží 455 541,60 Kč

60 % tržeb z prodeie vstupenek 8 800,00 Kč

Přiiaté DMS - fórum dárců 18 837,00 Kč

Administrativní nákladv použité v roce 2011 27 657,76 Kč
Použití čistého výtěžku sbírky v roce 2011 1 733 883,30 Kě

Stav třetí veřejné sbírky k31.12.2011 (tato část 3í6 580,97 Kě
finančních prostředků byla použita na financováníúčelu (is Úroky zr.2012 byla pouŽita Částka
veřeiné sbírkv v roce 2012\ 316 795,55 Kč)
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Čtvrta veřejná sbírka probíhá na základě rozhodnutí MHMP/102847112011 ze dne 18.11.20011 o zahájení
veřejné sbírky za účelem získání finančních prostředků na zkvalitnění paliativní péče, Veřejná sbírka bude
ukončena dnem 21 ,10.2014.

počáteění vklad sbírkv v den rozhodnutí 100.00 Kč

Přírůstek za rok 20,11 celkem 976 806.81 Kě
z toho: Příiem příspěvků na sbírkový účet 620 705,00 Kč

úrokv ořipsané na sbírkovÝ účet 2.33 Kč

sbírková pokladnička 0.00 Kč

60 % tržeb z prodeie zboži 352724.48 Kč

60 % tržeb z prodeie vstupenek 0.00 Kč
Přiiaté DMS - fórum dárců 3 375.00 Kč

Administrativní nákladv použité v roce 2011 0.00 Kč
Použití vÝtěžku sbírkv v roce 2011 0,00 Kč
Stav čtvrté veřeiné sbírky k31. 12.2011 976 806.81 Kč

9. Následné události

po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by významným způsobem ovlivnily hodnocení
společnostia ukazatele vykázané v účetní závěrce.

10. Hospodářský výsIedek a daňová povinnost

Daňová povinnost za zdaňovací období roku 2011 na dani z příjmů právnických
využila možnostiosvobozenídle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů č. 586/1992

osob vznikla. Společnost
sb,

VÝpoěet daně r.2011
(v Kě):

Celkem
Výnosy celkem
Náklady celkem (mimo 591)
Výsledek hospodaření před zdaněním

Hlavní činnost

základ daně v hlavníčinnosti

Doplňková ěinnost
Základ daně v doplňkové činnosti

základ daně celkem
Úprava základu daně dle § 20 zákona o dani
z příjmu (Snížení základu daně u poplatníků,
kteří nejsou založeni za účelem podnikání)

Konečný základ daně

Základ daně po zaokrouhlení základ daně

Daň

VÝpoěet daně r.2010
(v Kč):

16 315 473,93
14 9B1 829,15

+ 1 333 644,78

0

494 891,11

494 B91,11

-300 000,00

194 891,11
,194 000,00

36 860,00

17 461603,90
16 559 852,22

901 751,68

0

169 241,02

0,00

-169 241,02

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kě
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tt. Vlastní zdroje

V souladu s platnými postupy účtování je ve fondech účtováno o zdrojích veřejné sbírky a jejím použití a
zdrojích ke krytídlouhodobého majetku pořízeného z dotací.

Valná hromada občanského sdružení na svém zasedání dne 24. 5. 2011 schválila účetní závěrku za účetní
období roku 2010 avykázaný hospodářský výsledek zarok2010 - zisk ve výši 1 296 784,78 Kč a rozhodla o
zaúčtování hospodářského výsledku ve prospěch nerozdělených zisků minulých období.

(v tis. Kč)

vlastní imění Hospodářský
výsledek

(931)

Nerozdělený
zisk

minulých
období (932)

GelkemDotace
(901)

Veřejné
sbírky (91 1)

stav k 31.12,20'l'| 42o 123,| 1 296 4756 7703

zúčtov ání hospodářského vÝsledku 1 296 1 296 0

VÝsledek hospodaření (po zdanění) 902 902
PřipsanÝ čistÝ vÝtěžek sbírkv 1 824 1 824
použitá část sbírkv -1762 1 762

Zvýšení stavu hmotného majetku,
přiiaté materiáln í darv

1 782 1 782

Vyřazení hmotného majetku, odpisy,
poskvtnuté darv _ 888 - 888

stav k 31.'12.2011 ,l314 1 293 902 6 052 9 56í

sestaveno dne:

4,5,2012
CĚS"ř,,{ í]§MtJ

Hospico/é obč,arcké sdružen,
Buber§Lá Á2,1,'3 17o 0o Pratur ,

tčo: zose8&s

Sestavil:

Tomáš Matocha

^-*L....(-,-_1

Podpis statutárního zástupce:

Martina Špinková

{/u"§AJ'
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